
LEMBARAN DAERAH
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2020 NOMOR 1

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR
NOMOR1 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR
NOMOR 5 TAHUN 2017 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN

JANGKA MENENGAH DAERAH KABUPATEN KAMPAR
TAHUN 2017-2022

BAGIAN HUKUM
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR

TAHUN 2020

N

—

1NN
R

FH
N

X5



SALINAN

BUPATI KAMPAR
PROVINSI RIAU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR
NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR
NOMOR 5 TAHUN 2017 TENTANG

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2017-2022

|

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,
BUPATI KAMPAR,

—

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Pasal 342 ayat (1) Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Rancangan
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana

Kerja Pemerintah Daerah, Perubahan RPJMD dapat
dilakukan apabila : (a) hasil pengendalian dan evaluasi

menunjukan bahwa proses perumusan tidak sesuai

dengan tahapan dan tata cara penyusunan rencana

pembangunan daerah (b) hasil pengendalian dan evaluasi

menunjukan bahwa substansi yang dirumuskan, tidak
sesuai dengan Peraturan Menteri ini: dan (c) terjadi
perubahan yang mendasar,

b. bahwa berdasarkan hasil review Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Kabupaten Kampar terhadap dokumen
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah

menunjukkan bahwa penetapan Peraturan Daerah Nomor

S5 Tahun 2017 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah belum sepenuhnya menunjang visi dan
misi Bupati,



Mengingat

Cc.

1.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Kampar Nomor 5 Tahun 2017 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten

Kampar Tahun 2017-2022,

Pasal 18 ayat (6) Undang-undang Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

.Undang-undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang2.

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor

25),
. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem—

3.

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421),

.Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang4.

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) Sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

—

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 20155.

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2015 tentang Perubahan

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157),



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor Nomor 86 Tahun
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang
Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312),

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 20 Tahun
2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang
Daerah Kabupaten Kampar Tahun 2005-2025 (Lembaran
Daerah Kabupaten Kampar Tahun 2007 Nomor 20),

NX
8. Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 6 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Kampar (Lembaran Daerah Kabupaten
Kampar Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 5

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Kampar Nomor 6 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten
Kampar (Lembaran Daerah Kabupaten Kampar Tahun
2019 Nomor 5).

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 5 Tahun
2017 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah Kabupaten Kampar Tahun 2017-2022 (Lembaran
Daerah Kabupaten Kampar Tahun 2017 Nomor 5),

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR

dan

BUPATI KAMPAR



Menetapkan

MEMUTUSKAN :

PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR NOMOR 5

TAHUN 2017-2022 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN
JANGKA MENENGAH DAERAH KABUPATEN KAMPAR
TAHUN 2017-2022.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten
Kampar Nomor 5 Tahun 2017 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten
Kampar Tahun 2017-2022 (Lembaran Daerah Kabupaten
Kampar Tahun 2017 Nomor 5) diubah sebagai berikut:

NX
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah, sehingga Pasal 2

berbunyi sebagai berikut :

Pasal 2

(1) RPJMD Kabupaten Kampar Tahun 2017-2022

bertujuan untuk memberikan gambaran tentang
visi, misi, strategi, arah kebijakan dan program
prioritas yang hendak diwujudkan, sesuai dengan
situasi, kondisi serta potensi dalam jangka waktu 3

(tiga) tahun kedepan.

(2) Penjabaran dari RPJMD ini akan ditindaklanjuti
dalam perubahan Rencana Strategis Perangkat
Daerah.

2. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 6

RPJMD Kabupaten Kampar Tahun 2017-2022 beserta

perubahannya menjadi acuan bagi Perangkat Daerah dalam

menyusun Renstra dan menjadi pedoman bagi Perangkat
Daerah dalam menyusun perubahan Renstra Tahun 2017-
2022 dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah:



Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal di

undangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

Pengundangan Peraturan Daerah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten
Kampar.

Ditetapkan di Bangkinang
pada tanggal 20 Januari 2020

BUPATI KAMPAR,

ttd

CATUR SUGENG SUSANTO
Diundangkan di Bangkinang
pada tanggal 20 Januari 2020
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KAMPAR,

ttd

YUSRI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2020 NOMOR 1

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR, PROVINSI RIAU :

H4 2.04.A/2020

alinan sesuai dengan aslinya

AN LA BAGIAN HUKUMKABKA8£P |

HAIRUMAN. SH
AM” Pembina—

Nip. 19671021 200012 1001


